АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЗО.08.2024 М2 2808—па

Об установлении публичного
сервитута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта
системы газоснабженвя, для
подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения и
газоснабжения населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.4 1, 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х2 13i-ФЗ Ю6
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
руководствуясь статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, на
основании договора от 19.05.2017 )Ч2 ТП-08-33/68С о подключении (технологическом
присоединении) объекта капитального строительства к сети газораспределения,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервглут в интересах АО «Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, ИНН 2722010548) в
целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения -

ТП-08-33/68 Распределiпельный газопровод к объекту «Индивидуальный жилой дом»
по адресу; Сахалинская область. г. Южно-Сахалинск, с. Ключи, западнее д. 55 по
ул. Советская, необходимого для подключения (технологического присоединения) к
сетям инженерно-технического обеспечения и газоснабжения населения на земельные
участки:

1.1. 65:02:0000015:754, местоположение: Сахалинскал область. г Южно
Сахалинск, с Ключи, ул Тихорецкая;

1.2. Земельный участок, государственная собственность на который не
разграничена, в кадастровом квартале 65:02:0000015, местоположение: Сахалинская
область. г Южно-Сахалинск. с Ключи, ул Тихорецкая.

2. Утвердить границы публичного сервюута в отношении земельных участков,
указанных в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Публичный сервиiут установить на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков (их

частей), указанных в пункте 1 настоящего постановления и (или) расположенных на

2

них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным

использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с

осуществлением публичного сервитута: 30 дней.

5. Расчет и внесение платы за вубличный сервитут в отношении земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в

соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Установить следующий график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в

границах земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

проведение строительно-монтажных работ с 21.08.2024 по 30.08.2024, проведение

ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию объекта газораспределения - в

течении 1 рабочего дня с периодичностью два раза в год.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон

определен Правилами охраны газораспределительньтх сетей, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации ог 20.11.2000 Н2 878.

8. Департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута в

орган регистрации прав;
- направить обладателю вубличного сервитута копию постановления

об установлении вубличного сервиiута, сведения о лицах, являющихся

вравообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов,

водтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. АО «Газпром газораспределение дальний Восток»:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М2 135-ФЗ «Об оценочной

деятельности в Российской Федерации» для определения размера платы за

установленные ограничения;
- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном

сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти рабочих дней со дня

принятия решения об установлении вубличного сервитута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города Южно

Сахалинска (Федотова ЕЛ.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

стЗО.ОВ.2024 2808—па

ОП! IСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕШ [Я ГРАНИЦ
лубллчзшй сервтпуг в целях строительства я эксплуатапюз шшейного объекта системы газоснабжевия <ТпЮ833/66
Распредеш!телькый газопровод к объекту «Iiндлвлл”ачьный жилой доо’ по адресу: Сахалянская область. г. Южво

СахаIIIнск. с. Кшочц. западнее з. 55 по ул. Советская.
(налменованжIе объекта. местоположение гранци которого оштспно (далее - объект))

Раздел 1
Сведения об объекте

Х1 п/п Характеристики объекта Описание характерлстах
1 2 3
1 Местоположение объекта Сахаштнская область. г.Южно-Сахатшск. с.Юiючц.

западнее д.55 по ул. Советская
2 Клошаль объекта +/- величина погрешноста 46 кам 1 кпм

определешы плошади
(РЧ- дельта Р)

З Пные характерцствюi объекта Публячный сервтггут устанавливается сроком на 10
лет в пелях строительства ы зксплуатаЫиш линейного
объекта системы газоснабжешы оТп083зб
Распределателъный гаюпровод к объекту
(ПндiIввдуальный жилой дом» по адресу
Сахадцнская область. г. Южно-Сахалцнск. с. Ключи.
западнее д. 55 по ул. Советская. Правообладателъ АО
ТАЗГтРОМ гАЗОРАСПРЕДЕЗЕНттЕ ДАЛьШП1
ВОСТОК” Почтовь адрес: 660Ю 11. Хабаровсюiй
край. Хабаровск г. Клровскяй р-н. Брестская ул. 51 д.
Адрес электронной почты: iаГо(аг4\.п1

4

Раздел 2

Свеаежiл о ыестопопожешш граюIп объекта

1 Система координат К1СК-65, зож’ 1

2. Сведения о характерных точках танки объекта

Координаты, ы Описание
ьзалратяческая -

Ооозмачеiше Метод определения ооозяачеыля

х.арактер1а
..,

координат точки ва

точек границ характернои точки местности (при
характерной точки ыа)

(Мд.ьх

1 2 3 4 5 6

Ы 69968902 129569311 Аяхштычесьвйыетод 0.10 3асхение
оготи‘с

к2 699686.59 1295696.30 Ааа ячесыий метод 010 Защиялеюте
атс тствует

ц5 69967803 1295689.1! Алачлтвчесюхйкiетод 0.10 Закрепление
от°тств’-ет

н4 699677.51 129568907 Алалнтвчссжай метод 0-10 Защ,ешеяве
отптствтет

к5 699680.10 129568517 Алаштячестшй метод 0.10 Закрепление
отс’тсБтет

иб 69968044 1295685.90 Ллвлкгвчесьайыетод 0.10 Закрепление
агс%ч’ствует

н! 699689.02 1295693.11 А.ятштичеснЁметод 0.10 Закрстюхеюiе
ототствует

3. Сведения о ждрактершх точках части (частей) граятшьг объекта

Коордляаты. м Средняя Описание

Ооозялчекяе
ьзалратлческая

Метод определения ооозяачсшая

характерных
погрешиость

координат точки ва

точек части Х У положения
хараытерноя точки алестяостл (при

траюшы
характернои точки
.

наличии)

1 2 3 4 5 6

Текстовое ошiсашге местоположения границ объекта

Прохождение грашаы Описание прохождения граялды

отточю’ до точки

1 2 3

н! в2 —

я2 вэ -

ю в1 -

н3 н5 —

н5 иб —

кб н! —

5

Схема расположения транпп лубличного сервктута

Масштаб 1:1000

б

Условные обозначения:

к
л/п

т
Название ‘тлоккого вкаса ТЬ об раеан е

з
Описание юобрагнвя

Земе.’ьный УЧIПОК. размеры которого иолт быть 21! юображеннл орю4енлютсл условные зЕзал

псрело.ы в масатабе разделов графической часты ф — 4 Уёi

2 Земельный тчасок размеры ноторого не ы°пт быта

персяы з масштабе разделов графической части1:

а) зелельвый участок;. южеюшнесл ь ЁIТЫ сведения о палрат черного лаета с хшвой стороны З мал

гранате которого досгато л.т! слрелеле ее

Еолоеаз а’ ькестжосзы;

б) темельлый участок юхеюшяесл в ЕГРН свел снял о падрат с длиной стороны З вал, очерчеллый

трасе которого недостаточны для опрелелеини ее С линией черного цвета, толшююй 02 мы

цоложе ва месткоста
в) ранее “чтеняый 1еыелВна “ааа лрсашлао палраты черного цвета с длиной сторо1 2

собой единое езаелользонажве с хареоблаланлеы И И И И мьс. соешкеялые шарачзтли черного цвета,

обособлениза учдсаов. юлеюссв в ЕГРН свелеял! о толлшжой 02 вал

грасах козорьц лостаточжьл 22$ определения ин

положения ка местлоста

о ранее ;чтевлий земельный ‚‘асток, лрелаавллаоший пазраты с давай стороны 2 кол. очерчеакые

собой единое кылелсльюважме с лреоблааавжем О—О——О--С ливией черного цвета, та’жой 0,2 кол.

обособлешIмх ‘-часион. ямаЮСiесл в ЕТРЫ сасленял о соссиные тратазш чержат цвета

трвввлах жоторка недостаточны хii опрелелз ин товвой 02 ты

ооложе!ш$ а’ местности;

л) ранее тчтелкьай зсзаезавый участок. орсставовюдшй сплошные о рвхслъваае линия тотхшаой 0,2

собой единое зеылеаольаованяе с преоблаламаем мм в расстоавел между нимии ааа

услов ‘-часапи, Юлношнеся в ЕГРИ ‘недели!

границах которка доста точты для определения ах

цаложв к’ ‘еестяосйс
е) ранее )чтеiй зеьжельваi часток орел стлюошвй аучжтяре параллельные а с

собой единое зеилеоолыование с прюбладаинеэл ц тп ц п п: п п: расстоет1 малу ними 1 вы. Ватерыл

усл овльах тчестжов. юлаотяесл в ЕГРН свелелля о межТ штринюа —1 кол, дава тТрКча —2 заi

гражшаа.т которьах недостаточны для ооредепевлл ах тоиялва — 02 мм

оолоает ка местности

З Чапь гранилы:
а) стщестзтюшая часть тралили. имеющиеся в ЕIТн сллошл 1 черного цвета, толлявой 02

сведения о которой лостатол да определения ее та!

ыестолоаож:

б) звовь образоваашав ть граа. саеля о голожяля ал Щзасвого лить. толлылой 0.2

которой лостатоа для определения ее важ (допускается л черного цвета

местололожеми!;
выделенная маркерам краспого цвета.

шириной доЗ ‘аж)

в) с’теств;юшаа часть тралили. имеющиеся в ЕГРН -
цтвь-слр нал вл черного цвета. толщиной

сведения о которой недостаточны дал определения ее 0.2 таа. длиной штриха 1 вал и интервалом

местоположения;
межлт штрьш 1 важ

г) вновь образовалнал часть граь педеиня о -
л’илтлрная а красного цвета. толщиной

которой недосточнь’ ааа определения ее 02 кол- длиной ариха 2 мал н интереалсал

‘леаоооложеюаз мсжд7 штрвкаьш 1 вал (лооусжтся линия

черного цвета. выделенная маркером краспого

цвета. шириной доЗ ‘сж)

2 Уаратгервая точка граинян:
а) характерная точк’ гралады. сведения о которой не о окрузжость диаметром 15 вы

позволяют однозначно определить се положение ла

ыествоств
6) характерная точка хранили. сведена’ о которой кр.т черного цвета лиаметром 1 5 ты

по1волт однозначно определить ее положение ла

лествоста

5 ПТязСТ полезической основы;
а) пикт гос’хрсазой геслелщеасй сети раллосiс’зсялай зре)тс%жк со стороной 3,0

тас с точков вытрн

б) о’-ват опорной мелевой сети таалаiiт со стороной 2.0 вал с точкой ватгрн

б Точка сьечочного обосвоваквк окр’аь метроал 2,0 ты с точкой

7 Направления геоаелтчесюц построений вре атаов черного жета тсхлллой 0.5

создании сьемочного обоснования iал

З Направления геодеанчеекта построений вра Н схоюшлал черного цвета со стрелкой

определевяв координат раТтерньл точек тралил тоиной 02 ты

земельного ‘-час-ака

лл обозвачещал оёралтезльа ветледьлна участков, размеры которых не моги быть переданы в масштаб е разделов графической часта

лрю.леняюхол услонине ‘жв )2 (в. б). вылоцвеае красж Iтетом ‚лоаускаегсл яла’. вьшолв черльаг окетом. звать марке ром

красного озета)